PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    12 февраля 2024 года                           п. Мама                                            № 27
О внесении ИЗМЕНЕНИЙ в постановление администрации Мамско-Чуйского района от 27 января 2020 года № 5 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, находящихся в ведении муниципального образования Мамско-Чуйского района»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь приказом Министерства культуры Иркутской области от 18 января 2024 года № 56-1-мпр «О внесении изменений в Приложение № 1 к примерному положению по оплате труда работников государственных учреждений Иркутской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет министерство культуры Иркутской области», Уставом муниципального образования Мамско-Чуйского района, администрация Мамско-Чуйского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, находящихся в ведении администрации Мамско-Чуйского района, изложить в новой редакции (прилагается).
2. Руководителям муниципальных учреждений культуры внести изменения в Положения об оплате труда и в штатные расписания своих учреждений.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в приложении  к районной газете «Мамский горняк» «Вертикаль власти».
И.о. главы администрации
Мамско-Чуйского района

Е.Н.Хоменко
Приложение 1

к Примерному положению об оплате

труда работников муниципальных

учреждений культуры, находящихся в ведении

администрации Мамско-Чуйского района

Минимальные размеры
 окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников Муниципальных учреждений культуры Мамско-Чуйского района

Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 5 мая 2008 года N 216н (за исключением должностей работников высшего и дополнительного профессионального образования)

	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	2 квалификационный уровень

	Концертмейстер
	16279

	3 квалификационный уровень

	Методист
	16440

	4 квалификационный уровень

	Преподаватель
	16640

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденные приказом
Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года N 247н

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	12269

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень

	Программист
	16600

	2 квалификационный уровень

	Специалист по охране труда
	17517

Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом
Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года N 570

	Профессиональная квалификационная группа "Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава"

	Контролер билетов
	12860

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам
	15558

	Ведущий дискотеки

	Аккомпаниатор

	Культорганизатор

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	Библиотекарь, Библиотекарь-каталогизатор
	17881

	Библиограф

	Хранитель фондов

	Концертмейстер по классу вокала (балета)

	Методист

	Звукооператор

	Художник

	Специалист по учетно-хранительской документации

	Специалист по методике клубной работы

	Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	Заведующий филиалом, отделом (сектором) библиотеки
	20408

	Хормейстер, художественный руководитель

	Главный хранитель фондов

	Заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций

	Руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам

 Профессиональные квалификационные группы должностей работников печатных средств массовой информации, утвержденные приказом
Минздравсоцразвития России от 18 июля 2008 года N 342н

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников средств массовой информации второго уровня"

	1 квалификационный уровень

	Технический редактор
	12997

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников средств массовой информации третьего уровня"

	1 квалификационный уровень

	Корреспондент
	15381

	2 квалификационный уровень

	Редактор, старший корреспондент
	15819

	3 квалификационный уровень

	Собственный корреспондент, специальный корреспондент
	16296

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников средств массовой информации четвертого уровня"

	3 квалификационный уровень

	Заведующий отделом - главный редактор
	20408

PAGE